
 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – TRIENNIO 2021/2024 

DELIBERA N. 90 

OGGETTO: UTILIZZO DEL GREMBIULE ALLA SCUOLA PRIMARIA A. ROSMINI 

Il giorno 03 del mese di luglio dell’anno duemilaventiquattro (2024) alle ore 18:00, in modalità a 

distanza, sotto la presidenza della sig.ra Giulia Mira, si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere 

alla discussione del presente ordine del giorno: 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Relazione del D.S. sullo Stato di attuazione del Programma Annuale E.F. 2024 e variazioni di 

bilancio 
3. Ratifica/autorizzazione stipula contratti pluriennali 
4. Calendario scolastico: chiusura Prefestivi Personale ATA 
5. Utilizzo del Grembiule alla Scuola Primaria A. Rosmini 
6. Verifica progettualità a.s. 2023-2024 
7. Concessione locali scolastici 
8. Progettualità nuovo anno scolastico (progetti e uscite didattiche) 
9. Comunicazioni del dirigente 

 
Sono presenti: 

  Presenti Assenti Entrate/Uscite 

1 SALVATORE BIONDO X   

2 CARISSIMI VALERIA ANGELA  X  

2 BOLLINI MICHELA X   

4 LOCATELLI IRENE MARIA LETIZIA X   

5 MIRA GIULIA X   

6 PADELLI SERENA X   

7 TORKAR FRANCESCA  X  

8 SINESI SILVIA X   

9 ZORZON LAURA X  Entra alle 18.20 

10 BELLANTE FRANCESCA X   

11 CALANDRIELLO MARISTELLA X   

12 CALDERONE LARA GIUSEPPINA X   

13 DE ANGELIS MUSA X   



2 di 3 
 

14 GIAMBO’ GIACOMO X   

15 MARCOLLI IVANA  X  

16 PALEARI CARLA X   

17 PALUMBO SAMANTHA X   

19 VITALE FILOMENA X   

 

Il Presidente, verificati il numero legale e la validità della seduta, invita a verbalizzare l’incontro l’ins. 

Carla Paleari che accetta e assume l’incarico di Segretario. 

 

5. Utilizzo del Grembiule alla Scuola Primaria A. Rosmini  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

premesso  

- che la tematica del mantenimento dell’utilizzo del grembiule alla Scuola Primaria Rosmini è stata 

oggetto di ampie ed approfondite discussioni sia in Consiglio di Istituto sia in seno al Collegio 

Docenti della Scuola Primaria Rosmini;  

- che a seguito del parere favorevole al mantenimento dell’utilizzo da parte del Collegio Docenti della 

Scuola Primaria Rosmini, alcuni consiglieri della componente dei genitori del Consiglio di Istituto di 

diverso avviso, hanno chiesto al Dirigente scolastico che l'intera comunità educativa potesse 

esprimere il proprio parere a riguardo, per consentire alle famiglie di adeguarsi per l'anno scolastico 

2024/2025;  

- che il DS, dato atto di quanto sopra, ha ritenuto opportuno deferire al Consiglio di Istituto la 

decisione finale in merito, viste le competenze dell’organo in materia regolamentare,  

. 

a maggioranza dei presenti, che si sono espressi per chiamata nominale,  

 

DELIBERA 

 

che dal prossimo anno scolastico l’utilizzo del grembiule da parte degli alunni frequentanti il plesso 

Rosmini non è più obbligatorio. 

 

Favorevoli all’utilizzo del grembiule 4 voti 

Contrari all’utilizzo del grembiule 11 voti (Delibera n.90) 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto 

come segue: 

 

F/TO Il Segretario         F/TO Il Presidente 

  Carla Paleari                Giulia Mira 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 di 3 
 

==================================================================== 
 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico 

ATTESTA 
che copia della presente deliberazione sarà pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni 
consecutivi, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una copia della presente 
unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 
nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 
Bollate, 08/07/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott. Salvatore Biondo) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


